
Отчет
Об исполнении плана реализации муниципальной программы 
Троицкого сельского поселения 
«Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Троицкого сельского поселения»
за 9 месяцев 2021 года

с.Троицкое                                                                                 7 октября 2021 года
	
          Администрация Троицкого сельского поселения  является ответственным исполнителем муниципальной программы Троицкого сельского поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Троицкого сельского поселения».
	Муниципальная программа «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Троицкого сельского поселения» утверждена постановлением Администрации Троицкого сельского поселения от 23.10.2018г. № 187.
	На реализацию муниципальной программы в 2021 году предусмотрено 11859,5 тыс.рублей. Фактическое освоение средств муниципальной программы по итогам 9 месяцев 2021 года составило 8563,0 тыс.рублей, или 72,2%  .
	В состав данной программы включены две подпрограммы:
1. Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Троицкого сельского поселения.
2. [bookmark: _Hlk17376315]Развитие благоустройства территории Троицкого сельского поселения.
В рамках Подпрограммы 1 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Троицкого сельского поселения» предусмотрено 2 основных мероприятий :
- заключено соглашение с Администрацией Неклиновского района о передаче полномочий на строительство инженерной инфраструктуры микрорайона для многодетных семей в с.Троицкое, Нелиновского района;
- техническое обслуживание газового оборудования пос.Луначарский.
По данным мероприятиям заключено 2 контракта , срок выполнения работ не наступил.
            В рамках реализации Подпрограммы 2. «Развитие благоустройства территории Троицкого сельского поселения»  достигнуты следующие мероприятия:
- оплата за потребленную эл.энергию уличного освещения составило 524,3 тыс.рублей;
- замена ламп  уличного освещения – 79  шт;
- произведен спил деревьев- угроз в количестве 10 шт;
- покос сорной растительности -76722,8 м2
- ежемесячно осуществляется тех.обслуживание видеонаблюдения в парке с.Троицкое;
- ежемесячный вывоз ТКО с объектов муниципальной собственности – 120,5 м3 .

           Основные мероприятия подпрограммы реализуются в течении 2021 года на постоянной основе.
Срок исполнения контрольных событий по данной программе не наступил.

Старшин инспектор
Администрации Троицкого сельского поселения:                        А.А.Стращенко


















														

Таблица 12
[bookmark: Par1326]ОТЧЕТ
об исполнении плана реализации муниципальной программы Троицкого сельского поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Троицкого сельского поселения»    
 за  9 месяцев 2021 г.

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат 
реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реали-зации
	Фактическая дата окончания
реализации, 
наступления 
контрольного 
события
	Расходы  бюджета поселения на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения
<2>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено
муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату 
	




	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	Подпрограмма 1
«Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Троицкого сельского поселения»


	Администрация Троицкого сельского поселения            (старший инспектор
Стращенко А.А ) 
	X
	X
	X
	7316,1
	7316,1
	5340,1
	

	
	Основное мероприятие 1.1
 «Строительство инженерной инфраструктуры микрорайона для многодетных семей в с.Троицкое, Нелиновского района»
	старший инспектор
Стращенко А.А
	Заключено соглашение с Администрацией Неклиновского района о передаче полномочий 
	01.01.
2021
	31.12.
2021
	7061,6
	7061,6
	5293,0
	Срок выполнения работ согласно графика

	
	Основное мероприятие 1.2
ТО газового оборудования пос.Луначарский
	старший инспектор
Стращенко А.А
	Заключен контракт на ТО газового оборудования
	01.01.
2021
	31.12.
2021
	254,5
	254,5
	47,1
	Срок мероприятий не наступил

	
	Контрольное событие  муниципальной программы 1.1.1 <3>
	
	
	X
	
	X
	X
	X
	X

	
	Подпрограмма 2 «Развитие благоустройства территории Троицкого сельского поселения»
	
	X
	X
	X
	4543,4
	4543,4
	3222,9
	

	
	Основное мероприятие 2.1.
Организация освещения улиц Троицкого сельского поселения 

	старший инспектор
Стращенко А.А
	Производится оплата уличного освещения, а также выполняются работы по замене ламп уличного освещения 
	01.01.
2021
	31.12.
2021
	2037,7
	2037,7
	1059,7
	Срок выполнения работ согласно графика

	
	Основное мероприятие 2.2.
Выполнение прочих мероприятий по благоустройству территории поселения
	старший инспектор
Стращенко А.А.
	Выполняются работы по спилу деревьев-угроз, покос сорной растительности, вывоз ТКО с объектов муниципальной собственности
	01.01.
2021
	31.12.
2021
	1365,8
	1365,8
	1196,5
	Срок выполнения работ согласно графика

	
	Основное мероприятие 2.3.
Содержание мест захоронения в Троицком сельском поселении
	старший инспектор
Стращенко А.А
	Выполняются работы по спилу деревьев-угроз, покос сорной растительности, вывоз ТКО с объектов муниципальной собственности
	01.01.
2021
	31.12.
2021
	1139,9
	1139,9
	966,7
	Срок выполнения работ согласно графика

	
	Итого по муниципальной  
программе
	X
	X
	X
	X
	
	
	
	

	
	
	ответственный исполнитель муниципальной программы
старший инспектор
Стращенко А.А
	X
	X
	X
	11859,5
	11859,5
	8563,0
	

	
	
	…
	X
	X
	X
	
	
	
	


[bookmark: Par1413]
<1> По строке «Мероприятие» указывается заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчиненный руководителю. По строке «Контрольное событие муниципальной программы» указывается руководитель, а также заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчинённый руководителю органа местного самоуправления Троицкого сельского поселения, определенного ответственным исполнителем, соисполнителем. <2> Графа заполняется по завершенным основным мероприятиям, мероприятиям, мероприятиям ведомственных целевых программ.
<3> В случае наличия нескольких контрольных событиях одного основного мероприятия.
<4> В целях оптимизации содержания информации в графе 2 допускается использование аббревиатур, например: основное
мероприятие 1.1 – ОМ 1.1.




